

## 正味財産増減計算書内訳表

自:平成31年 4月 1日 至:令和2年 3月31日

(単位:円)

科 目	公益会計	収益会計	法人会計	合計
<b>I. 事業活動収支の部</b>				
<b>§1 経常収益</b>				
<b>1. 会費収入</b>			<b>1,066,000</b>	<b>1,066,000</b>
通常会費			1,066,000	1,066,000
<b>2. 補助金収入</b>	<b>28,368,490</b>			<b>28,368,490</b>
販路開拓運営費補助金収入	28,368,490			28,368,490
(1) 物産展等事業収入	9,758,685			9,758,685
(2) アンテナショップ支援事業収入	4,601,422			4,601,422
(3) 民工芸支援事業収入	3,599,305			3,599,305
(4) 関西圏販路支援事業収入	5,065,069			5,065,069
(5) 首都圏販路開拓支援事業収入	5,344,009			5,344,009
<b>3. 受託事業収入</b>	<b>11,010,531</b>			<b>11,010,531</b>
(1) 販路拡大支援事業受託収入	9,731,003			9,731,003
a. 量販店、百貨店「鳥取県フェア」PR事業収入	3,735,886			3,735,886
b. ㈱光洋鳥取県フェア事業収入	2,654,837			2,654,837
c. 県外百貨店等とつとりっちPR業務費	1,505,246			1,505,246
d. 催事等出展事業者旅費支援事業収入	570,000			570,000
e. 販路開拓支援セミナー事業収入	137,752			137,752
f. ふるさと産業支援受託事業収入	454,706			454,706
g. その他県産品販路拡大支援事業収入	672,576			672,576
(2) その他受託事業収入	1,279,528			1,279,528
① ビーコックストア・トリビショップ事業収入	703,918			703,918
② あべのハルカス出展者支援事業収入	0			0
③ アンテナショップ催事事業収入	0			0
④ 鳥取県民の日フェア	0			0
⑤ その他受託事業収入	575,610			575,610
<b>4. 収益事業収入</b>		<b>3,357,907</b>		<b>3,357,907</b>
口座管理手数料収入		3,357,907		3,357,907
<b>5. その他収入</b>	<b>344</b>	<b>421,703</b>	<b>108</b>	<b>422,155</b>
受取利息	344	94		438
関西物販収入		421,609		421,609
雑収入			108	108
<b>§1 経常収益計</b>	<b>39,379,365</b>	<b>3,779,610</b>	<b>1,066,108</b>	<b>44,225,083</b>
<b>§2 経常費用</b>				
<b>1. 公益事業費</b>	<b>40,842,373</b>			<b>40,842,373</b>
<b>① 販路開拓事業費</b>	<b>30,202,616</b>			<b>30,202,616</b>
(1) 物産展等事業費	10,723,275			10,723,275
(2) アンテナショップ支援事業費	5,064,760			5,064,760
(3) 民工芸支援事業費	4,005,503			4,005,503
(4) 関西圏販路支援事業費	5,065,069			5,065,069
(5) 首都圏販路開拓支援事業費	5,344,009			5,344,009
<b>② 鳥取県受託事業費</b>	<b>10,637,832</b>			<b>10,637,832</b>
(1) 販路拡大支援事業費	9,333,669			9,333,669
a. 量販店、百貨店「鳥取県フェア」PR事業収入	3,735,886			3,735,886
b. 光洋鳥取フェア事業費	2,654,837			2,654,837
c. 県外百貨店等とつとりっちPR業務費	1,505,246			1,505,246
d. 催事出展者旅費支援事業費	570,000			570,000
e. 販路開拓支援セミナー事業費	137,752			137,752
f. ふるさと産業支援事業費	454,706			454,706
g. その他県産品販路拡大事業費	275,242			275,242
(2) その他受託事業費	1,304,163			1,304,163
① ビーコックストア・トリビショップ事業収入	631,119			631,119
② あべのハルカス出展支援事業費	0			0
③ アンテナショップ催事事業費	0			0
④ 鳥取県民の日フェア	0			0
⑤ その他受託事業費	506,744			506,744
⑥ 租税公課(消費税)	166,300			166,300

## 正味財産増減計算書内訳表

自:平成31年 4月 1日 至:令和2年 3月31日

(単位:円)

科 目	公益会計	収益会計	法人会計	合計
<b>④公益共通事業</b>	<b>1,925</b>			<b>1,925</b>
通信運搬費	1,400			1,400
租税公課	38			38
支払手数料	487			487
<b>2.収益事業費</b>		<b>733,612</b>		<b>733,612</b>
通信運搬費		8,803		8,803
消耗品費		1,974		1,974
保険料		4,740		4,740
租税公課		191,412		191,412
支払手数料		105,074		105,074
関西物販仕入		421,609		421,609
雑費		0		0
<b>事業費計</b>	<b>40,842,373</b>	<b>733,612</b>		<b>41,575,985</b>
<b>3.管理費</b>			<b>2,409,151</b>	<b>2,409,151</b>
役員報酬			37,380	37,380
給料手当			1,179,496	1,179,496
臨時雇賃金			0	0
福利厚生費			21,619	21,619
旅費交通費			78,960	78,960
通信運搬費			131,057	131,057
消耗品費			54,866	54,866
修繕費			28,461	28,461
光熱水料費			20,454	20,454
賃借料			221,706	221,706
租税公課			11,050	11,050
負担金			58,720	58,720
委託費			35,149	35,149
食料費			9,000	9,000
支払手数料			269,273	269,273
雑費			10,900	10,900
総会費			174,560	174,560
会議費			18,530	18,530
退職給付費用			36,000	36,000
減価償却費			11,970	11,970
<b>管理費計</b>			<b>2,409,151</b>	<b>2,409,151</b>
<b>§ 2 経常費用計</b>	<b>40,842,373</b>	<b>733,612</b>	<b>2,409,151</b>	<b>43,985,136</b>
<b>§ 3 当期経常増減額</b>	<b>△1,463,008</b>	<b>3,045,998</b>	<b>△1,343,043</b>	<b>239,947</b>
<b>Ⅱ. 経常外増減の部</b>				
<b>当期経常外増減額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>法人税、住民税及び事業税</b>	<b>0</b>	<b>785,000</b>	<b>0</b>	<b>785,000</b>
<b>他会計振替額</b>		<b>△ 1,343,043</b>	<b>1,343,043</b>	<b>0</b>
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>△1,463,008</b>	<b>917,955</b>	<b>0</b>	<b>△545,053</b>
<b>一般正味財産期首残高</b>	<b>2,606,399</b>	<b>9,995,686</b>	<b>0</b>	<b>12,602,085</b>
<b>一般正味財産期末残高</b>	<b>1,143,391</b>	<b>10,913,641</b>	<b>0</b>	<b>12,057,032</b>
<b>Ⅲ. 指定正味財産増減の部</b>				
① 基本財産運用益	200			200
基本財産受取利息	200			200
② 一般正味財産への振替額	200			200
一般正味財産への振替額	200			200
<b>当期指定正味財産増減額</b>	<b>0</b>			<b>0</b>
<b>指定正味財産期首残高</b>	<b>2,000,000</b>			<b>2,000,000</b>
<b>指定正味財産期末残高</b>	<b>2,000,000</b>			<b>2,000,000</b>
<b>Ⅳ. 正味財産期末残高</b>	<b>3,143,391</b>	<b>10,913,641</b>	<b>0</b>	<b>14,057,032</b>